— 1 —

东大党办字„2020‟18 号

关于开展学生知行社区“一站式”建设工作
阶段性总结的通知

各相关部门：

自“一站式”学生社区综合管理模式建设试点工作开展以来，

学校持续推动学生社区教育培养模式、管理服务体制、协同育人

体系、支撑保障机制改革，践行“一线规则”，把校院领导力量、

管理力量、思政力量、服务力量压到学生中间，重点推进“党建

引领、管理协同、队伍进驻、服务下沉、文化浸润、自我治理”

六方面工作，在学校党委领导下，相关部门和学院紧密配合，协

同联动，“一站式”学生社区建设成效不断显现。

为进一步推进试点建设工作，根据教育部相关部署和学校预

验收有关安排，现就试点建设工作阶段性总结通知如下：

东北大学党委办公室文件

 — 2 —

    一、报送阶段性工作总结

    请各部门按照东北大学《进一步推进学生知行社区“一站式”

建设的工作方案》（东大党字„2020‟58 号）、《东北大学学生“知

行社区”综合管理模式建设任务分解方案》相关要求，全面梳理

自2019年10月以来各部门学生知行社区综合管理模式建设工作

开展情况、重要措施落实情况、辐射作用发挥情况、信息平台参

与情况等，形成阶段性工作总结，总体字数在 3000 字以内（体

例格式参见附件）。

二、工作要求

1.高度重视，加强领导。学生知行社区“一站式”建设工作

任务重、时间紧，本次阶段性总结是试点建设过程考核和项目预

验收工作的重要环节，请各部门充分认识试点建设工作的重要性

和紧迫性，进一步增强使命感、责任感，全面提升工作效能，切

实做到规定动作不落项，自选动作有特色。

2.认真总结，突出实效。各部门要严格对照任务分工精心组

织好报送工作，加强工作系统梳理，切实把工作经验总结到位，

把优势特色凝练到位，充分展示“一站式”学生社区综合管理模

式建设的“东大方案”。

请各部门结合工作实际确定一名部门联系人，并于 11月 23

日前将阶段性工作总结及相关支撑材料（包括制度文件、书籍、

照片、视频等）电子版发送至工作邮箱。

 — 3 —

学生工作处联 系人：韩  磊  马晓峰

联系电话：87390,87314 转 815

邮箱：neujyk@mail.neu.edu.cn

附件：阶段性工作总结体例格式

        党委办公室

2020 年 11 月 17 日

 — 4 —

东北大学党委办公室 2020 年 11 月 17 日印发

	发文字号
	标题
	印发日期
	印发日期1